ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Томск
 дата заключения договора
ООО «ТМТ групп», в лице конкурсного управляющего Вахрушева Виталия Олеговича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Томской области от 05.08.2021г. по делу №А67-588/2021, Определения Арбитражного суда Томской области от 17.01.2022г. по делу №А67-588/2021, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и --------------------------------------------------------, именуемое в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент для участия в   открытых торгах (далее – Аукцион) по продаже имущества ООО «ТМТ групп»:

Лот №1 - Автомобиль КамАЗ 65116, VIN XTC65116071148709, НЦ 765 000 руб., Лот №2 - Автомобиль КамАЗ 65116, VIN XTC65116071137413, НЦ 765 000 руб., Лот №3 - Автомобиль КамАЗ 44108, VIN XTC44108K72306013, НЦ 2 097 000руб., Лот №4 - Прицеп СЗАП 93271, VIN X1W93271070002047, НЦ 270 000 руб., Лот №5 - Прицеп СЗАП 93271, VIN X1W93271060001756, НЦ 270 000 руб., Лот №6 - Прицеп НЕФАЗ 9334-10, VIN X1F9334P070010418, НЦ 333 000 руб., Лот №7 - Автокран КС-45721, VIN X8969290140AV4377, НЦ 1 287 000, Лот №8 - Автомобиль КамАЗ 65222, VIN XTC652220B1200269, НЦ 180 900 руб., Лот №9 - Права требования дебиторской задолженности к ООО «АвтотехАльянс», ИНН 7017287996 , в размере 17,67 руб., ООО «АДК-Томск» ООО ИНН 7017396427 , в размере 144 руб., АО «Коммерсантъ», ИНН 7707120552 , в размере 19 218,54 руб., ОАО «МТС», ИНН 7740000076 , в размере 2 085,12 руб., ООО «Нортек», ИНН 2222056512 , в размере 4 674 руб., ООО «Оператор Томского технического осмотра», ИНН 7017336555 , в размере 1 224 руб., ООО «ПЭК», ИНН 7721823853 , в размере 659,84 руб., ООО «Рестор», ИНН 7709678550 , в размере 1 руб., ООО «Ртитс», ИНН 7704869777 , в размере 11 051,71 руб., ООО «Сибирь-НСК», ИНН 5404021566 , в размере 109 999,99 руб., ООО «Туганская сельхозтехника», ИНН 7014035101 , в размере 30 000 руб., АО «ЭР-Телеком Холдинг», ИНН 5902202276 , в размере 503,77 руб., ООО «Рускомфорт», ИНН 7017235451 , в размере 983 974,46 руб., ООО «СК «Система», ИНН 7017438726 , в размере 3 316 480 руб., ООО «СпецАвтоТранспорт», ИНН 7017198880 , в размере 0,51 руб., ООО «ССЕ-Томсктранзит», ИНН 7017126999 , в размере 816 577,53 руб., ООО «СтройМашЭнергия», ИНН 7811502565 , в размере 1 764 000 руб., ООО «Строймонтажстандарт», ИНН 7011005998 , в размере 245 400 руб., ООО «Эффин Групп», ИНН 7727260847 , в размере 605 586,7 руб., Макушин Евгений Николаевич, в размере 454 254,37 руб., ООО «СтройМашЭнергия», ИНН 7811502565 , в размере 18 762 руб., ООО «Уттист - Бурсервис», ИНН 7727767316 , в размере 18 437,39 руб., НЦ 225 618,47 руб., Лот №10 - 20% доли в уставном капитале ООО «БПС» (634024, Томская обл., г. Томск, ул. ЛПК 2-й Поселок, д. №111, стр. 13, оф. 2. ОГРН 1217000001426 , ИНН 7017482154 ) НЦ 7 222 500 руб.
перечисляет сумму Задатка на расчетный счет по следующим реквизитам:
р/с 40702810664000008572, в Томском отделении N8616 ПАО Сбербанк, к/с 30101810800000000606, БИК 046902606.

Сумма задатка составляет --------- (прописью) рублей, что соответствует 10 (десять) % от начальной цены имущества.

1.2. Указанный задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате стоимости приобретаемого имущества в соответствии с информационным сообщением, опубликованным в газете ___________ № ___ от __.__.2020г., ЕФРСБ №____ года и на сайте электронной площадки - Извещение о проведении торгов № _____».
2. ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

2.1. Денежные средства, указанные в п.1.1. настоящего Договора, должны быть перечислены Претендентом на расчетный счет, указанный в п.1.1. настоящего Договора, не позднее даты окончания приема заявок на участие в аукционе и считаются внесенными с момента зачисления их на расчетный счет.

2.2. В случае не поступления в указанный срок суммы Задатка на расчетный счет, обязательства Претендента по настоящему договору считаются неисполненными.

2.3. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, внесенными в качестве Задатка.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.5. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания последнего Победителем аукциона и заключения с ним договора купли-продажи имущества, засчитывается в счет оплаты имущества.

2.6. Сумма Задатка подлежит возврату в порядке и случаях, установленных в Разделе 3 настоящего Договора.

2.7. Возврат денежных средств в соответствии с Разделом 3 настоящего Договора осуществляется на расчетный счет Претендента по реквизитам, указанным Претендентом в Разделе 5 настоящего договора.

2.8. Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата Задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих реквизитов.

3. ВОЗВРАТ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

3.1. В случае если Претенденту отказано в приеме заявки на участие в аукционе, Задаток должен быть возвращен в течение 5 (пяти) дней с даты принятия решения об отказе в приеме заявки.

3.2. В случае если Претендент не допущен к участию в аукционе, Задаток должен быть возвращен в течение 5 (пяти) дней с даты утверждения протокола об определении участников аукциона.
3.3. В случае если Претендент не признан Победителем аукциона, Задаток должен быть возвращен в течение 5 (пяти) дней с даты утверждения итогового протокола.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе до признания его победителя торгов, Задаток должен быть возвращен не позднее 5 (пяти) дней с момента получения от Претендента письменного извещения об отзыве заявки.
3.5. В случае признания аукциона несостоявшимся, Задаток должен быть возвращен в течение 5 (пяти) дней с момента утверждения итогового протокола.

3.6. В случае отмены проведения аукциона, Задаток должен быть возвращен в течение 5 (пяти) дней с момента принятия комиссией по проведению аукциона решения об отмене торгов.
3.7. Сроки, указанные в настоящем Разделе, исчисляются периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. В указанный срок не включаются выходные, праздничные дни, а также дни, которые в установленном порядке публично объявлены нерабочими днями.

3.8. Сумма Задатка не возвращается Претенденту в случае, если Претендент, признанный победителем аукциона:

- уклонится от подписания в установленный срок итогового протокола и/или договора купли-продажи.

- уклонится от оплаты проданного на торгах Имущества в срок, установленный договором купли-продажи.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает действие надлежащим исполнением Сторонами своих обязательств.

4.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Томской области или соответствующего суда общей юрисдикции.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	Организатор торгов

	Претендент

	ООО «ТМТ групп»

ИНН 7017150293
ОГРН 1067017157195

	Адрес для направления корреспонденции:

634009, а/я 1374, г. Томск-09

	Банковские реквизиты:

р/сч. № 40702810664000008572,

открытый в Томском отделении N8616 ПАО Сбербанк
к/с 30101810800000000606,

БИК 046902606

	Организатор торгов    ______________/В.О. Вахрушев/